
 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży 

 

 Na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży 

dokonuje się zmiany w statucie polegającej na utworzeniu Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 

i Młodzieży – II poziom referencyjny. 

 Zgodnie z przygotowanym przez Ministerstwo Zdrowia nowym modelem ochrony zdrowia 

psychicznego dla dzieci i młodzieży, w Polsce funkcjonuje trzypoziomowy system opieki dla dzieci 

i młodzieży, tj.: 

I poziom referencyjny- ośrodki środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej  

dla dzieci i młodzieży, zatrudniające psychologów, psychoterapeutów i terapeutów środowiskowych, 

II poziom referencyjny - to środowiskowe centrum zdrowia psychicznego, w którym będzie można 

skorzystać z porady psychiatry, 

III poziom referencyjny - ośrodek wysokospecjalistycznej całodobowej opieki psychiatrycznej 

(oddział psychiatryczny). 

WOPiTU planuje utworzyć Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – II 

poziom referencyjny  jako nową, z rozszerzonym zakresem świadczeń medycznych, formę udzielania 

pomocy psychologiczno - psychoterapeutycznej i psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży oraz jako 

bardziej kompleksową ofertę dla tej, którą posiada obecnie. Nowa komórka organizacyjna 

funkcjonować będzie w zmodernizowanym budynku przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 1.  Aktualnie  

w strukturze WOPiTU od 01.01.2021 r. swoją działalność  rozpoczął Ośrodek Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej – I poziom referencyjny.  

 Rozszerzenie działalności Ośrodka o nową komórkę organizacyjną stworzy możliwość 

rozszerzenia oferty udzielanych przez WOPiTU świadczeń medycznych  oraz stworzy możliwość 

zwiększenia wpływu środków finansowych z NFZ na nowe usługi, co w konsekwencji przyczyni się 

do utrzymania płynności finansowej. Poszukiwanie przez WOPiTU nowych zakresów świadczeń jest 

niezbędne również ze względu na efektywne wykorzystanie potencjału kadrowego i lokalowego.  

 Dyrektor WOPiTU zakłada, że nowa komórka organizacyjna generować będzie dodatkowe 

przychody z POW NFZ w wysokości ok. 100 000 zł miesięcznie, przy szacowanych kosztach 

miesięcznych na poziomie ok. 85 000 zł. Dodatkowe koszty związane z uruchomieniem nowej 

komórki organizacyjnej wynikać będą przede wszystkim z konieczności zatrudnienia dodatkowego 

personelu (psycholog – równoważnik 1 etatu, psychoterapeuta – równoważnik co najmniej 2 etatów, 

terapeuta zajęciowy – równoważnik 1 etatu, psycholog kliniczny – równoważnik co najmniej 1 etatu, 

lekarz specjalista w dziedzinie psychiatrii – równoważnik co najmniej 1 etatu).  

 


